REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. iZ%S){prot. Pogradec, mé 2¢ . p? 2022
VENDIM

Nr. 26 ,DATE2R / 03 /2022

PER
PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 19.6276 HA, E
NDODHUR NE NJESITE ADMINISTRATIVE PROPTISHT, CERRAVIE, DARDHAS,
g QE MUND TE JEPEN ME QIRA.
Né& mbéshtetje t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore" , neni 2 i ligjit
nr. 8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujqésore t&€ pandara", Udhézimin nr. 1, daté 18.07.2012, t&
Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qira t& tokave bujqésore té pandara" dhe
Udhézimit nr.2, dat€ 20.04.2016 "Pér shfuqézimin e udh&zimit nr. 3, dat€ 27.11.2013, t&
Ké&shillit t&€ Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém té€ udh&zimit nr.1, dat€¢ 18.07.2012, t&
Ké&shillit t& Ministrave "Pér procedurat e dhénies me qira t€ tokave bujgé€sore t&€ pandara" me
propozim t&€ Kryetarit t&€ Bashkis¢, Ké&shilli 1 Bashkisé,
VENDOSI
1.T& miratoj€ listén e siperfages sé tokés bujqésore prej 19.6276 Ha ( Nente mbedhjete pike.
gjashtemijeedyqind e shtetedhjeteegjashte ha),t€ ndodhur né Njésité Administrative Proptisht;
Cérravé, Dardhas, g€ mund t€ jepen me gera sipas listés.

Nr | Pronésia Zona Numéri Véndodhja Lloji Sipérfaqja
; Kadastrale .| Pasurisé Fshati Pasurisé: ném?2
.1 Shtet ‘1387 1+ 16 kv :uCérravé Arg? ©2400
Fid Shtet 1832 23 Grabovicé Aré 14600
Wi Shtet 3046 47 Prenisht Arg |© 9276
i3 - Shtet 3485 | 103/5 ] Somotiné Ar€ | 170000
Y TOTALI 2 13 ’ 196276

© 2.Toka Bujqgésore & do t& Jepet me qera do te shfrytezohet vetém pér veprimtari bquesore

“3.Afati i dh&nies me qera do t& jet€ né pérputhje me destinacionin e kultivimit por asnjehere Sl g
mé 1 gjaté se afati-i pércaktuar pikén IV t€ Udhézimit nr. 1, daté:18.07.2012, t& Késhillit t&

Ministrave, !'P&ér procedurat e dhénies me gera té tokave bujqesore té pandara".
4.Cmimi dysheme i vlerés.sé¢-qerasé¢ nuk.do te jete jo ‘mé pak se 6000 (gjashtémije) leké Ha ne:
“vit sipas pikés nr 10 t& Udhézimit nr. 1, daté:18.07.2012, t& Ké&shillit t& Ministrave, "Pér
procedurat ¢ dhénies me gera t& tokave bujqésore té pandara".
5.Per zbatimin e vendimit ngarkohet Kryetari i Bashkis€, Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe
Céshtjeve Juridike, si dhe Njésité Administrative Proptisht, Céravé, Dardhas.

6.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& nga data e-shipall]

'Bulevardi "Rreshit Collaku Lag]a Nr2 Tel +353 (83)222222 Fa‘( 7+353 (83)222441 F mall bashlxlapogladecﬂgmulcom






